
UNC

"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma1918 - 2018
FO
Facultad de
Odontología

VISTO:

La Res. 127/18 CONEAU del Ministerio de Educación de la Nación, por la
cual se aprueba el desdoblamiento de la asignatura Integral Niños y Adolescentes en
dos asignaturas: Ortodoncia y Odontopediatría; y

CONSIDERANDO:
Que, además, se establecen los contenidos, carga horaria y régimen de

correlatividades de las asignaturas;
Que el cuerpo docente que integraba la asignatura Integral Niños y

Adolescentes, es el mismo que integraban las áreas Ortodoncia y Odontopediatría;
Que con el desdoblamiento efectuado, corresponde ubicar a los docentes en

las asignaturas de Ortodoncia (A y B); y Odontopediatría (A y B), manteniendo su
situación de revista;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Ubicar al cuerpo docente que conformaban la asignatura Integral
Niños y Adolescentes, en las asignaturas Ortodoncia y
Odontopediatría "A" y "B", manteniendo su situación de revista, como
se dispone a continuación:

Asignaturas:
ORTODONCIA "A":
Profesor Titular: Dra. Marta Leonor RUGANI
Profesor Adjunto: Dra. Patricia María DAMIANI

Profesores Asistentes:
Dra. María Cristina RUBIAL
Dr. Jorge J. PAVANI CARRILLO
Od. Cristina I. ALBORNOZ
Dra. Silvina Beatriz VILLALBA
Od. Rosa Mariela GOLDENBERG
Od. Marianela MELANO
Od. María Florencia HEREDIA



UNC

"2018, Año del Centenario de la Reforma Un¡»ersitaria"

$8* FO
Faculta

de Córdoba 1. ümi 1918-2018 , X í̂̂  Odontología

Universidad *«ln n f
Nacional fU" IfL KeFOrma V^Wf Facultad de

ORTODONCIA"B"

Profesor Titular: Dra. María Laura del C. IRAZUZTA
Profesor Adjunto: Dra. Adriana Beatriz PIACENZA

Profesores Asistentes
Dr. Javier BAIOCCO
Od. Gabriela Karina DANTUR
Dra. María Teresa de las Mercedes GAIT ;

Od. Sonia Silvina María BARBERO
Od. Ana M. SORUCO
Od. Sofía Belén FORNERO

Asignaturas
ODONTOPEDIATRÍA"A"

Profesora Titular: Dra. Gladys Irene EVJANIAN
Profesora Adjunta: Dra. Fabiana Pía Marina CARLETTO KORBER

Profesores Asistentes:
Dra.Silvia Susana MINA.
Od. Mirtha Rita GANDOLFO
Od. Sandra Viviana QUINTANA
Od. Melisa GIMÉNEZ
Od. Mirta Cristina CASTRO
Od. María Isabel JEREZ
Od. Fernando Rafael VÁZQUEZ
Fonoaud. Silvia Mónica RISLER
Od. María Sol ARMANDO
Od. Anabela MARTIN

ODONTOPEDIATRÍA"B"

Profesora Titular: Dra. Alfonsina LESCANO de FERRER
Profesora Adjunta: Dra. María Cecilia MARTÍNEZ

Profesores Asistentes
Dra. Betina Raquel TOLCACHIR
Dr. Pablo Cristian GIGENA
Od. Graciela Esther OCHONGA



UNC

"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

t Reforma1918 - 2018
FO
Facultad de
Odontología

Od. Marina Celina MANZANO FERNANDEZ
Dra. Verónica Socorro VERA-CUCCHIARO
Od. Julia PORTA
Od. Andrea Gabriela FERNANDEZ
Od. Mónica FRANCHISENA

ARTICULO 2°: La presente disposición rige a partir del 22 de mayo del corriente año,
fecha de aprobación de la Res. 127/18 CONEAU ME.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuniqúese fehacientemente a todo el personal
nombrado, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

RMODELEONARDÍ
MO ACADÉMICO

) DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Dra. MIRTA SPAD1UERO de UJTRI
DECANA

RESOLUCIÓN N°: 329
Mr/es


